
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

 
PORTARIA Nº 071/2020  

 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  
 
           CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o 
cargo de Motorista, o Sr. Edivaldo Adriano da Veiga a partir de 01/07/2020. 
 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de Julho do 
ano dois mil e vinte. 
 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 072/2020  

 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  
 
           CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o 
cargo de Agente de Saúde, a Sra. Ana Claudia Matias da Silva a partir de 01/07/2020. 
 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 

Quarta-feira, 1º de julho de 2020   Ano III | Edição nº 410                Total de Páginas: 004 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 410 – Quarta-feira, 1º de julho de 2020                                      Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de Julho do 
ano dois mil e vinte. 
 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 073/2020  

 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  
 
           CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o 
cargo de Agente de Saúde, a Sra. Rita Porfirio de Souza a partir de 01/07/2020. 
 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de Julho do 
ano dois mil e vinte. 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO Nº. 094/2020. 
 

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional suplementar. 
 

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão 
do Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em 
especial a Lei nº 2.056, de 13 de dezembro de 2019; decreta. 
 
ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 

Suplementar, no valor de R$ 165.656,32 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e cinqüenta e seis reais e 
trinta e dois centavos), com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de 
despesas: 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 
Unidade - 002 - Departamento de Recursos Humanos. 
Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manutenção das Atividades do Departamento de Administração. 
Natureza da Despesa - 3.3.50.43.00.00 - Subvenção Social. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 410 – Quarta-feira, 1º de julho de 2020                                      Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Código reduzido - 00280 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 
Valor R$ 74.657,46 (setenta e quatro mil seiscentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e seis centavos). 
 
Órgão - 05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Desenvolvimento Urbano. 
Unidade - 001 - Departamento Municipal de Obras Públicas e Serviço Urbano. 
Projeto/Atividade - 15.452.0007.2015 - Manut. das Atividades do Departamento de Obras e Serviços Urbanos. 
Natureza da Despesa - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações. 
Código reduzido - 00750 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 
Valor R$ 90.998,86 (noventa mil novecentos e noventa me oito reais e oitenta e seis centavos). 
 

ARTIGO 2º - Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito 
Suplementar, os cancelamentos de dotações orçamentárias que abaixo seguem. 
 
Órgão - 05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Desenvolvimento Urbano. 
Unidade - 001 - Departamento Municipal de Obras Públicas e Serviço Urbano. 
Projeto/Atividade - 15.452.0007.2015 - Manut. das Atividades do Departamento de Obras e Serviços Urbanos. 
Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 
Código reduzido - 00139 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 
Valor R$ 165.656,32 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e cinqüenta e seis reais e trinta e dois 
centavos). 
 

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 01 de julho de 2020.  
 

 
Wagner Luiz Oliveira Martins  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cláusula Primeira – Fica distratado o contrato acima individualizado a partir de 01/07/2020, outorgando as 
PARTES, pelo presente, a mais plena, geral e irrevogável quitação de quaisquer débitos ou obrigações oriundos do 
contrato mencionado no item III acima, em especial no que se refere ao pagamento de qualquer multa ou 
compensação pela rescisão contratual, para nada mais reclamarem a esse título, em juízo ou fora dele.  
 

DISTRATO 

I - PRIMEIRA DISTRATANTE 

Razão social: EDILA PINTO DE MELO FRAGA 

CPF/MF: 258.724.199-53 

Endereço: Rua Major João Frutuoso de Mello – 554 – Centro -  Ribeirão do Pinhal - Paraná 

II - SEGUNDA DISTRATANTE 

Razão social: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

CNPJ/MF: 76.968.064/0001-42 

Endereço: Rua Paraná, nº 983, Centro, CEP 86.490-000, Ribeirão do Pinhal/PR 

III – OBJETO 

Contrato: CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 011/2020, decorrente do procedimento de 
Dispensa de Licitação nº 005/2020. 

Assinatura: 05/06/2020 

Vigência: 12/07/2020 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 410 – Quarta-feira, 1º de julho de 2020                                      Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Cláusula Segunda - Os signatários do presente instrumento declaram, sob as penas da lei, que são os 
representantes legais das partes contratantes ou que possuem os respectivos e imprescindíveis poderes a fim de 
contrair ou extinguir obrigações perante terceiros.  
E, por estarem assim, justos e acertados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias do mesmo teor, na 
presença de duas testemunhas. Ribeirão do Pinhal/PR, 01 de julho de 2020. 
 

____________________________________ 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
PREFEITO MUNICIPAL 

______________________________________ 
EDILA PINTO DE MELO FRAGA  
CPF: 258.724.199-53 

 
Testemunhas: 
Nome: SILAS MACEDO DE ARAUJO 
CPF: 045.711.409-67 
 
ALYSSON HENRIQUE VENÂNCIO DA ROCHA 
OAB N.º 35546 - DPTO JURÍDICO. 

  Nome: FAYÇAL M.C.JUNIOR 
   CPF: 033.182.809-09 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura Digital 


		2020-07-01T18:44:40-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




